長崎県小児アレルギー連携セミナー

[日時] 2025年1月9日(木) PM 16:00~18:10

[会 場] 出島メッセ長崎 会議室111(現地参加) / WEB配信(ZOOM)

住所: 〒850-0058 長崎県長崎市尾上町4-1

※ 事前の参加お申し込みをお願いいたします【期限:1月8日(水)】

お問い合わせ先: 大塚製薬(株) 九州第一支店 長崎出張所 医薬1課 二場 淳平

携帯: 090-5013-3086 メール: futabaj@otsuka.jp

【第一部】16:00~17:00

『アトピー性皮膚炎治療最前線:その進化がもたらすもの』

室田 浩之 先生 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 皮膚病態学 教授

【第二部】17:05~18:10

【総合司会】 橋本 邦生 先生 長崎大学大学院 医歯薬学総合研究科 小児科 助教

【講演①】17:05~17:15

『 長崎県の災害時のアレルギー対策 』

安藤 隆雄 先生 長崎県福祉保健部 医療政策課 医療監

【講演②】17:15~17:35

『 災害におけるアレルギー患児への対応と理解 』

山口 祐介 先生 公益社団法人 長崎県栄養士会 災害支援対策委員長

【総合討論】17:35~18:10

 災害発生時におけるアレルギー児の対応について 〜現状と今後の課題〜 』

当日は現地会場にて『ながさき食物アレルギーの会ペンギン』による、アレルギー配慮食等の展示がございます

長崎県と大塚製薬は「健康増進に関する連携協定」を締結しています。

当日は「現地参加」または「ZOOM」によるWEB配信でご参加いただけます。 右記より「事前申込」をお願いいたします。 参加用URLを第三者に転送されないよう、お願いいたします。 ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願いいたします。 セミナーの録画/録音はご遠慮願います。

① PCからの事前登録はこちら↓↓ https://forms.office.com/r/EC8h UbD718

② スマートフォン/タブレット からの事前登録はこちら→ → →



ご提供いただきました個人情報(ご氏名、メールアドレス)は、講演会の出席者の確認、連絡のために使用いたします。お預かりした個人情報は、講演会実施後に弊社eコンテンツを送付する等のコミュニケーション手段としても活用させていただきます。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

共催: 長崎県/長崎県小児科医会/大塚製薬株式会社

後援:厚生労働省/長崎県薬剤師会/長崎県栄養士会/長崎県看護協会